

## Neoazarina, 10 mg + 316 mg tabletki, 20 szt.

Cena: 16,13 zł



### Opis słownikowy

Marka	Neoazarina
Postać	tabletki
Producent	Herbapol Wrocław
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Kodeina, Tymianek

### Opis produktu

#### Informacje podstawowe Neoazarina, 10 mg + 316 mg tabletki, 20 szt.

Neoazarina to produkt leczniczy do stosowania w napadowym kaszlu oraz w nieżytach górnych dróg oddechowych.

#### Skład Neoazarina, 10 mg + 316 mg tabletki, 20 szt.

Substancjami czynnymi leku są: kodeina (*Codeini phosphas hemihydricus*) oraz ziele tymianku (*Thymi herba pulveratum*).

1 tabletki zawiera 10 mg fosforanu kodeiny półwodnego oraz 316 mg sproszkowanego ziela tymianku.

Substancje pomocnicze: laktoza jednowodna, skrobia ziemniaczana, powidon K -30, makrogol 6000, talk, olejek eteryczny anyżowy.

## Działanie Neoazarina, 10 mg + 316 mg tabletki, 20 szt.

Neoazarina wykazuje działanie przeciwkaszlowe poprzez wpływ na "ośrodek kaszlu" - ogranicza częstotliwość występowania kaszlu.

## Wskazania Neoazarina, 10 mg + 316 mg tabletki, 20 szt.

Nieżyt górnych dróg oddechowych w silnych napadowych atakach kaszlu, również nocnych atakach kaszlu.

## Dawkowanie Neoazarina, 10 mg + 316 mg tabletki, 20 szt.

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak opisano to w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty.

Lek do stosowanie doustnego.

Nie stosować leku dłużej niż 7 dni.

Dorośli i młodzież powyżej 12 lat: 3 razy na dobę po 1-2 tabletki.

## Przeciwwskazania Neoazarina, 10 mg + 316 mg tabletki, 20 szt.

Nie należy stosować leku Neoazarina: w przypadku uczulenia na substancje czynne lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku; u osób poniżej 12 roku życia; w przypadku przyspieszonego metabolizmu kodeiny do morfiny; w okresie karmienia piersią; jeśli pacjent cierpi na niewydolność oddechową, ostre napady astmy oskrzelowej, zaburzenia oddychania, przewlekłe zaparcia; dłużej niż 7 dni.

## Informacje dodatkowe Neoazarina, 10 mg + 316 mg tabletki, 20 szt.

### Działania niepożądane

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Częstość nieznana: suchość w jamie ustnej, wymioty, nudności, zaparcia, zaburzenia snu, reakcje alergiczne, w tym reakcje skórne.

### Ostrzeżenia i środki ostrożności

Lek zawiera laktozę.

Kodeina jest przekształcana w morfinę w wątrobie z udziałem enzymu. U niektórych osób występuje odmiana tego enzymu, co może powodować u nich różne działania.

Nie zaleca się stosowanie u dzieci powyżej 12 lat jeśli występują zaburzenia czynności układu oddechowego.

Przechowywać w temperaturze poniżej 25°C, w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

### Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekarz, które pacjent planuje przyjmować, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty.

Neoazarina może wchodzić w interakcje z: benzodiazepinami, lekami o działaniu nasennym, neuroleptykami, innymi lekami opioidowymi.

### Stosowanie leku z jedzeniem i pićm

Neoazarina nasila działanie alkoholu etylowego.

#### **Ciąża i karmienie piersią**

W przypadku kobiet w ciąży lub karmiących piersią przed zastosowaniem leku należy skonsultować się z lekarzem.

#### **Stosowanie leku u dzieci i młodzieży**

Neoazarina jest przeciwwskazana u dzieci w wieku poniżej 12 lat.

Neoazarina nie jest zalecana do stosowania u młodzieży w wieku od 12 lat do 18 lat z zaburzeniami czynności układu oddechowego.

#### **Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn**

Lek może powodować upośledzenie sprawności psychofizycznej, dlatego podczas leczenia choroby nie powinni prowadzić pojazdów i obsługiwać maszyn.